
Plán práce  

Odborné rady prevence a ochrany obyvatelstva MSH Praha  

na rok 2023 

(dále jen „plán práce“) 

Odborná rada prevence a ochrany obyvatelstva MSH hl. m. Prahy na své schůzi konané dne 13. 

12. 2022 schválila následující plán práce pro rok 2023: 

Stálé body k jednání 

1. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání ORPOO 

2. Došlá pošta 

3. Informace z ÚORP, ÚOROO 

4. Různé 

 

1. Instruktor PVČ v OOB – 4. 2. a 18. 2. 2023 

  Info na webu MSH a HZS Praha  

2. Zasedání ORPOO – 21. 2. 2023 od 18,00 hod 

a) Analýza informací z valných hromad SDH 

b) Projednat možnost grantů na rok 2023 (ověřit podání ) 

c) Projednat možné termíny v ÚHŠ pro zájemce o odbornosti v oblasti PP a OOB 

d) Připravit jarní seminář OOB (zajistit prostor a čas, vybrat témata školení, projednat 

program, zajistit přednášející) 

e) Projednat občerstvení a materiály na seminář OOB 

3. Jarní seminář OOB – 15. 4. 2023  9,00 až 16,00 hod 

HS 11 - Modřany 

 



4. Zasedání ORPOO + vyhodnocení POODM 2023 – 18. 4. 2023 od 18,00 hod 

a) Jarní seminář OOB  

b) Zajistit zázemí k POOD 2023 (občerstvení, dopravu, ceny, diplomy, místo        

předání, výstava prací, pozvání hostů atd.) 

c)  Zahájit přípravy na DŽH, PFR TFA 

5. Kurz TOOB -16  12. - 13. 5. 2023 SHČMS  

 Info na webu MSH a HZS Praha 

6. Zasedání ORPOO – 16. 5. 2023 od 18,00 hod 

7. Slavnostní vyhlášení krajského kola POODM 2023 – 18. 5. 2023 

Slavnostní vyhlášení krajského kola POOD 2022 a předání cen (místo bude upřesněno) 

8. Prague fireman race TFA - 16. 6. 2023 

(místo bude upřesněno), Info na webu MSH 

9. Rescue camp 2023 – 23. – 25. 6. 2023 

SLOG Jílové u Prahy, Info na webu MSH 

10. Zasedání ORPOO – 19. 9. 2023 od 18,00 hod 

a) Seminář prevence (zajistit prostor a čas, vybrat témata školení, projednat program, 

zajistit přednášející) 

b) Příprava propozic na POODM 2023 

c) Vyhodnotit PFR TFA 2023, 

d) Příprava D IZS, DŽH 23  

11. Dny hrdinů – xx. 9. 2023 Holešovice 

12. Den IZS + memoriál Judr. Fr. Kohouta (HZS HMP) 23. 9. 2023 Holešovice 

Dětský železný hasič „TFA“  - 23. 9. 2023 Holešovice 

Info na webu MSH 



13. Podzimní seminář prevence – 21. 10. 2023 od 9,00 hod 

(místo bude upřesněno), Info na webu MSH 

14. Zasedání ORPOO – 21. 11. 2023 od 18,00 hod 

15. Specialista ochrany obyvatelstva – 11. a 12. 11. 2023 

16. Zasedání ORPOO – e-konference (komunikační kanál ORPOO) 

a) Schválení plánu práce ORPOO pro rok 2024 

b) Kontrola a zveřejnění propozic POOD 2024 

c) Zhodnocení výsledků práce ORPOO v roce 2024 

 

V případě nutnosti může docházet ke změně plánu práce. VV MSH hl. m. Prahy bude vždy 

v předstihu o změnách informován. 

 

Bc. et Bc. Jakub Jašek 

                                                                  Vedoucí ORPOO MSH hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odborná rada prevence a ochrany obyvatelstva (ORPOO)  

při Městském sdružení hasičů hl. m. Prahy (MSH Praha)  

 

ORPOO si pro rok 2023 stanovila tyto priority: 

• Naplňovat závěry a požadavky ÚORP a ÚOROO při SHČMS. 

• Prosadit činnost referenta prevence a ochrany obyvatelstva v každém sboru a to jako řádného 

člena výboru SDH. 

• Připravit a zrealizovat ověření znalostí preventistů SDH II. a III. stupně a získat ze sborů, 

které ještě nemají preventisty, nové zájemce na získání odbornosti preventista III. stupně. 

• Připravit a zrealizovat IMZ a ověření znalostí TOOB JSDH a nadále získávat nové zájemce.  

• Připravit a zrealizovat IMZ a ověření znalostí SOOB SDH a nadále získávat nové zájemce. 

• Konzultovat s SOOB na sborech komunikaci s vedením městských částí a spolupráci s MČ na 

krizovém řízení příslušné MČ. Doporučit MČ stálého zástupce z řad preventistů příslušného 

sboru v krizovém štábu MČ. 

• Připravit a zrealizovat IMZ a ověření znalostí IPVČ v OO a nadále získávat nové zájemce. 

• Organizovat, koordinovat a metodicky vést JSDH, SDH a skupiny dobrovolníků při plnění 

úkolů a předurčených úkolů v ochraně obyvatelstva.  

• Rozdělit Prahu na oblasti a určit zástupce ORPOO, kteří budou v případě potřeby oporou a 

poradním orgánem referentům P a OO v jednotlivých SDH. 

• Připravit seminář preventistů SDH, v rámci prohlubování znalostí (náplň semináře konzultovat 

s HZS Praha). 

• Vstoupit do jednání s HZS Praha a odbornou radou velitelů při MSH Praha, o další náplni 

vzdělávání PO a OO pro potřeby JSDH. 

• Pomáhat v oblasti osvěty P a OO. Zajišťovat školící a osvětové materiály pro činnost referentů 

P a OO. 

• Zajistit a vyhodnotit soutěž Požární ochrana očima dětí a mládeže. 

• Uspořádat soutěž v disciplínách „TFA“ dětí a dorostu. 

• Uspořádat soutěž v disciplínách TFA dospělých. 

• Pokračovat v jednání na realizaci projektu „svět záchranářů“ a následném personálním 

zajištění tohoto projektu a spolupráci na vzdělávání lektorů. 

 


